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Kære Koncertvenner  
Violinisten Bjarne Hansen er blevet forhindret i at deltage, så koncertprogrammet er forandret. 

 

 

Koncerten fredag den 31. oktober 
Vi er meget stolte over at kunne præsentere et fantastisk program for Lindegaardskoncerternes publikum: To af Danmarks 

fremste musikere vil for første gang optræde i vores koncertserie: 

Den nye danske stjernepianist Gustav Piekut og cellisten Mathias Beyer-Karlshøj, som længe har været at finde på de fornemste 

kammermusik scener verden over. De vil spille sammen med Helge og Anette Slaatto. Anette Slaatto, hvis spil efterlod et stærkt 

indtryk ved årets Late Summer Festival i Hvide Sande, har for øvrigt også komponeret de prisbelønnede tre satser for violin og 

viola, som vil blive ledsaget ved koncerten af Moritz Salgers udtryksfulde Diavolo akrobatik. Helge Slaatto er lige vendt tilbage fra 

koncerter og undervisning ved Arosa Summer Academy i  Schweiz.  

Publikum kan glæde sig til en koncert helt udenom det sædvanlige, som også sætter specielt fokus på Robert Schumanns 

fascinerende musik, som også i dag indtager en helt speciel plads blandt de store romantikere.  
 

−−−− 
Program: 

Robert Schumann: Tre Fantasistykker for klaver og cello op. 73 

     Gustav Piekut, klaver, Mathias Beyer-Karlshøj, cello  

Moritz Salger: Diavolo fantasi over Anette Slaatto’s tre stykker for violin og viola: “Blå Mandarin”, “Fugle” og “Luft”  

       Helge Slaatto, violin; Anette Slaatto, viola. Musikken bliver ledsaget af Moritz Salgers fra Diavolo akrobatik 

Robert Schumann: Klaverkvartet i Es- Dur op 49  

      Gustav Piekut, klaver, Helge Slaatto, violin; Anette Slaatto, viola; Mathias Beyer-Karlshøj, cello  
 

Gustav Piekut blev født i Aalborg i 1995. Han opdagede klaveret som seksårig og blev straks forelsket i klassisk musik. Efter sine 

første klavertimer med Peter Hagn-Meincke studerede han hos Martin 

Lysholm Jepsen på Klaverskolen Gradus. Nogle år efter blev han optaget på 

Berlins Universität der Künste hos Professor Klaus Hellwig. Han debuterede 

fra Solistklassen på Det Kongelige Danske Musikkonservatorium efter studier 

hos Professor Jens Elvekjær. Piekut modtager generøs støtte af Augustinus 

Fonden med et karrierestipendium samt lån af et Steinway & Sons flygel til 

sit daglige musikalske arbejde. 

Den unge danske pianist Gustav Piekut “rammer plet mellem teknisk 

præcision og henkastet brillans” (BBC Music Magazine) og beskrives som “en 

sand musikalsk poet, en ægte lydkunstner” (Pizzicato Magazine). Han har 

indspillet internationalt anerkendte album på bl.a. Naxos Records, herunder 

Towards the Flame, der blev nomineret til International Classical Music Awards 2022. 

Blandt højdepunkterne i hans karriere kan nævnes solistoptrædener med Copenhagen Phil, Århus Symfoniorkester, Odense 

Symfoniorkester, Sønderjyllands Symfoniorkester Magdeburgische Philharmonie, State Slovak Orchestra Kosice , i klaver-

koncerter af Beethoven, Brahms, Prokofiev, Chopin og Gershwin. Piekut optræder desuden på adskillige vigtige musikfestivaler, 

heriblandt Mecklenburg-Vorpommern Festspiele i Tyskland, Oremandsgaard kammermusikfest, Hindsgavl Festival i Danmark, En 

Blanc et Noir i Frankrig og på Trollhaugen i Norge. 

Gustav Piekut har vundet priser ved adskillige internationale konkurrencer, heriblandt KlavierOlymp Bad Kissingen, Dublin 

International Piano Competition og Aarhus International Piano Competition. I Danmark har han bl.a. modtaget Musikanmel-

derringens Kunstnerpris, DR P2’s Talentpris, Wilhelm Hansen Fondens Hæderslegat, Carl Nielsen og Anne Marie Carl-Nielsens 

Talentpris, Léonie Sonnings Talentpris og Gladsaxe Musikpris. Piekuts fortolkning af Rachmaninovs krævende 3. Klaverkoncert 

med Copenhagen Phil i Tivolis Koncertsal frembragte “de vildeste følelser i et utal af skift og “affødte et publikumsbrøl sjældent 

hørt” (Politiken). 
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Mathias Beyer-Karlshøj blev født i Herdecke 1970, Tyskland. Han fik sin første celloundervisning som syvårig og blev tre år efter 

optaget på Folkwang Musikhochschule i specialklassen for særligt begavede. I 1986 flyttede han til 

Aarhus, Danmark og afsluttede skolegang med bl.a. en afhandling om J.S. Bachs ”Kunst der Fuge”. 

I 1990 blev han optaget på Det Kgl. Danske Musikkonservatorium i København, hvor han 

studerede først hos Henrik Brendstrup og derefter hos prof. Thorleif Thedeén. 

Siden 1994 har Beyer-Karlshøj været fast medlem af den tyske Henschel Quartett i München, som 

har turne-ret over det meste af verden. Henschel Quartett har haft sine egne festivaler i 

Seligenstadt ved Frankfurt siden 1996, og også på Herlufsholm slot siden 2018, begge med ham 

som kunstnerisk leder. 

Ved siden af kammermusikken har orkesterspil også altid haft gennemgående betydning for 

Beyer-Karlshøj og siden 2016 et intensiveret samarbejde med Copenhagen Phil. Mathias Beyer-

Karlshøj har siden 1990 haft bopæl med sin familie i København 
 
 

 

Billetter: lnk.dk/c68f (sidste frist for billetkøb koncerten med buffét er 29. oktober)  
 

−−−− 

Sæsonens øvrige koncerter: 

Fredag den 28. november 2025 - Billetter: lnk.dk/504c  

Cellotalent på spring til Londondebut - En af Danmarks største cellister, Jonathan Swensen, spiller 

sammen med pianisten, Marianna Shirinyan  

 Læs mere: lnk.dk/6aba 
 

 
 

Søndag den 21. december 2025 - Billetter: lnk.dk/4fbb (næsten udsolgt) 

Jul med Beethoven og Brantelid  

Koncerttitlen fortæller tydeligt, at temaet er Ludvig van Beethoven. Sikkert er det, at duoen vil give os en min-

deværdig oplevelse.  

Læs mere: lnk.dk/0214 
 

Fredag den 30. januar 2026 - Billetter: lnk.dk/2d72 

NYtårdkoncert -Jazz og champagne 

New Jungle Orchestra under ledelse af Pierre Dørge, og der er forfriskende bobler i pausen 

Inkarnerede jazzhadere er blevet omvendt til ubetingede jazzelskere efter to sæt på Lindegaarden i selskab 

med NJO 

Læs mere: lnk.dk/8af7 
 

Fredag den 27. februar 2025 - Billetter: lnk.dk/25f0 

Eventyrfortællinger med vores elskede stjerner 

En unik aften med musik og fortællinger, hvor Ghita Nørby, Michala Petri og Lars Hannibal optræder med deres 

forestilling:"Musik og Eventyr" 

Læs mere: lnk.dk/8729 
 

Fredag den 27. marts 2025 - Billetter: lnk.dk/ba0a 

Quiz...quiz 

Fløjtenisten Isabella Hübener og pianisten Tanja Zapolski leder publikum igennem Quizzen på ægte Fabersk vis 

med smittende smil og glæde. De er to meget kompetente musikere med stor viden. 

Læs mere: lnk.dk/4020  

Fredag den 24. april 2026  - Billetter: lnk.dk/0f32 

Sangfinale på verdensplan 

Sopranen Brit-Tone Müllertz fra de store operahuse, og den prisbelønnede Kristoffer Hyldig, en af Danmarks 

førende pianister 

Læs mere: lnk.dk/b839 
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Mange hilsner og på gensyn  
Anette og Helge Slaatto samt Kurt Wessel Hansen  
 

 

Køb af koncertbilletter: 

lnk.dk/dc7b
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